
 

 
DER LANDRAT 
 
 
 

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG 
des Kreises Recklinghausen 
 

Das Amtsblatt des Kreises Recklinghausen kann als E-Mail im Acrobat-Format (PDF-Datei) oder gegen 
eine Beteiligung an den Portokosten i.H.v. 30,00 Euro jährlich abonniert werden (siehe Herausgeber). 

Herausgeber: 

Kreis Recklinghausen 

Der Landrat 

Kurt-Schumacher-Allee 1 

45657 Recklinghausen 

 

Anforderungen von 

Exemplaren beim 

Kreis Recklinghausen 

Fachdienst 10 

Personalservice, Organisation 

und Zentrale Aufgaben 

 

Telefon: 02361 53-3090 

Telefax: 02361 53-3290 

info@kreis-re.de 

www.kreis-re.de 

 
Nr. 872/2021 vom 07.07.2021 
 
Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 
Radwege- und Fahrbahnsanierung K22-6 (Bockholter Straße – Hüls-
straße) 
(ZV)19-21-66-172/21 
 
a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 
Kreis Recklinghausen, Der Landrat 
Kurt-Schumacher-Allee 1 
45657, Recklinghausen 
E-Mail:   vergabestelle@kreis-re.de 
Kontaktstelle:  Zentrale Vergabestelle 
b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 
Vergabenummer (ZV)19-21-66-172/21 
c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und 
Entschlüsselung der Unterlagen 
- ohne elektronische Signatur (Textform) 
d) Art des Auftrags 
Ausführung von Bauleistungen 
e) Ort der Ausführung 
K22-6, Bockholter Straße – Hülsstraße, 45659 Recklinghausen 
Ergänzende/Abweichende Angaben zum Erfüllungsort 
Der betreffende Straßenabschnitt befindet sich in 45659 Recklinghausen / 
45770 Marl. Die zu sanierenden Abschnitte liegen zwischen Station 0,000 
und 0,135 sowie zwischen Station 2,234 und 3,964. 
f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose 
Der Kreis Recklinghausen schreibt die teilweise Erneuerung des Radwe-
ges sowie die Fahrbahnoberfläche im Bereich der K22 (Abschnitt 6) aus. 
 
Im Rahmen der ausgeschriebenen Maßnahme sind folgende wesentliche 
Bauleistungen vorgesehen: 
 
Radwege:  
ca. 5800 m² Fräsarbeiten in Dicken von 3 cm bis 7 cm 
ca. 3700m Bankettarbeiten in Breiten von 30 cm bis 150 cm 
ca. 1200 m² AC 16 TN; d= 6,5 cm 
ca. 4900 m² AC 5 DL; d= 3,0 cm 
ca. 1000 m² AC 8 DS; d= 4,0 cm 
 
Fahrbahn: 
ca. 9500 m² Fräsarbeiten in Dicken bis 4 cm 
ca. 1400 m Bankettarbeiten in Breiten von 50 cm bis 150 cm 
ca. 600 m² AC 11 DS; d= 4,0 cm 
ca. 8900 m² SMA 11 S; d=4,0 cm 
 
Weitere Einzelheiten sind dem Leistungsverzeichnis zu entnehmen.  



 

2 

 
g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch 
Planungsleistungen gefordert werden 
h) Aufteilung in Lose nein 
i) Ausführungsfristen 
Beginn der Ausführung:   20.09.2021 
Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 05.11.2021 
j) Nebenangebote 
nicht zugelassen 
k) mehrere Hauptangebote 
nicht zugelassen 
l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen 
Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter: 
https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXPSYD3DRW0/documents 
Nachforderung 
Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit Angebotsabgabe gefordert war, werden nachge-
fordert. 
o) Ablauf der Angebotsfrist am 04.08.2021 um 10:00 Uhr 
Ablauf der Bindefrist am 03.09.2021 
p) Adresse für elektronische Angebote 
https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXPSYD3DRW0 
q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: 
DE 
r) Zuschlagskriterien: 
nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung: 
Niedrigster Preis 
s) Eröffnungstermin am 04.08.2021 um 10:00 Uhr 
Ort 
Kreisverwaltung Recklinghausen 
Kurt-Schumacher-Allee 1 
Raum 2.2.27 
45657 Recklinghausen 
Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen 
Nur Vertreter des Auftraggebers 
Aufgrund der Corona-Pandemie werden aktuell keine öffentlichen Öffnungstermine mehr 
durchgeführt. 
t) geforderte Sicherheiten 
u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf 
die maßgeblichen Vorschriften, in denen sie enthalten sind 
Siehe Vertragsbedingungen 
v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften 
w) Beurteilung der Eignung 
Auf gesonderte Aufforderung können die nachfolgenden Eignungsnachweise angefordert 
werden: 

• Angabe über den Umsatz der letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahre, soweit 
der Umsatz Leistungen betrifft, die Unternehmen ausgeführten Aufträgen, mit der 
zu vergebenden Leistung vergleichbar sind, unter Einschluss des Anteils bei ge-
meinsam mit anderen Unternehmen ausgeführten Aufträge. 

• Angaben über die ausgeführten Leistungen der letzten 3 abgeschlossenen Ge-
schäftsjahre, die mit der zu vergebenen Leistung vergleichbar sind (Referenzliste). 

• Angabe der Zahl der in den letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahren jahres-
durchschnittlich beschäftigten Arbeitskräfte, ggf. gegliedert nach Lohngruppen mit 
gesondert ausgewiesenem technischem Leitungspersonal.  

• Nachweis der Eintragung in das Berufsregister (Handwerksrolle, IHK oder ver-
gleichbares Verzeichnis) seines Sitzes oder Wohnsitzes. 

https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXPSYD3DRW0/documents
https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXPSYD3DRW0


 

3 

• Gültiger Nachweis (nicht älter als ein Jahr) zur vollständigen Entrichtung der Bei-
träge zur gesetzlichen Sozialversicherung und (sofern zutreffend) der gemeinsa-
men Einrichtung der Tarifvertragsparteien. 

• Bei Auftragsausführung durch Nachunternehmer oder bei Beschäftigung von Leih-
arbeitnehmer hat der Bieter den Nachweis ebenfalls für den Nachunternehmer 
(ggf. für alle weiteren Nachunternehmer) und für den Verleiher von Arbeitskräften 
zu erbringen. 

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße 
Nachprüfungsstelle (§21 VOB/A) 
Name    Kommunalaufsicht der Bezirksregierung Münster 
Straße   Domplatz 1 - 3 
Plz, Ort   48143, Münster 
Telefon   +49 251411-1356 
Fax    +49 251411-1355 
E-Mail    dez31@brms.nrw.de 
Internet   www.bezreg-muenster.de 
 

Sonstiges 
Bieterfragen sind bis zum 28.07.2021 über den Vergabemarktplatz NRW zu stellen. Die 
Beantwortung von später oder in anderer Form eingehenden Bieterfragen kann nicht ge-
währleistet werden. 
 

Aufgrund der Corona-Pandemie werden aktuell keine öffentlichen Öffnungstermine mehr 
durchgeführt. Zudem wird die Möglichkeit der Angebotsabgabe bis auf Weiteres auf rein 
elektronisch umgestellt. Angebote können daher nur noch elektronisch über die Vergabe-
plattform Vergabe.NRW / Vergabemarktplatz Metropole Ruhr eingereicht werden. 
 

Um eine Neuinfizierungen mit dem Coronavirus SARS-CoV-2 auf Baustellen möglichst 
auszuschließen, sind die beigefügten Hinweise zum "Schutz vor Ansteckung mit dem 
Coronavirus auf Baustellen" bei der Auftragsausführung zu beachten und kalkulatorisch 
zu berücksichtigen. 
 

Die Übermittlung der Submissionsergebnisse und die Beantwortung von Rückfragen er-
folgt ausschließlich über das Vergabeportal (Vergabemarktplatz NRW / metropoleruhr). 
Nur dort registrierte Unternehmen werden über neue Bewerberinformationen unaufgefor-
dert informiert. Eine entsprechende Registrierung bereits unmittelbar beim Herunterladen 
der dort abrufbaren Unterlagen wird deshalb dringend empfohlen. Alle nicht registrierten 
Interessenten sind aufgefordert, regelmäßig das genannte Vergabeportal aufzusuchen, 
um dort eventuelle Bewerberinformationen abzurufen. 
 

Die von Ihnen erbetenen, personenbezogenen Angaben werden im Rahmen des Verga-
beverfahrens verarbeitet und gespeichert. Ihre Angaben sind Voraussetzung für die Be-
rücksichtigung Ihres Angebotes nach der VOB/A. 
Informationen zu der vom Kreis Recklinghausen (oder ggfs. durch den Kreis Recklinghau-
sen beauftragte Dritte) durchgeführten Erhebung personenbezogener Daten sowie die 
Ihnen in diesem Zusammenhang zustehenden Rechte, entnehmen Sie bitte unserem In-
formationsblatt gem. Artikel 13 und 14 Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) auf der 
Kreisinternetseite der zentralen Vergabestelle (https://www.kreis-re.de/inhalte/kreishaus/ 
verwaltung/zentrale_vergabestelle/index.asp?seite=angebot&id=18848) 
 

Bekanntmachungs-ID: CXPSYD3DRW0 
 

Kreis Recklinghausen 
Der Landrat 
I.A. 
gez. 
Bagus, Ulke, Biliz  


